
37Campinas, quarta-feira, 18 de agosto de 2021 Diário Ofi cial do Município de Campinas

 FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA 
 MATA SANTA GENEBRA - FJPO 

 ERRATA   
 A Fundação José Pedro de Oliveira informa que, na publicação do EXTRATO DO 
TERMO DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO referente ao E-PROTOCOLO 35-
09/2020 (DOM de 16/08/2021), onde se lê: “TERMO DE CONTRATO Nº 02/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020”, leia-se “TERMO DE CONTRATO Nº 
03/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020”. 

 Campinas, 17 de agosto de 2021 
 MARCELO BERNARDINO POLIERI 

 Diretor do Departamento de Administração, Finanças e Supervisão Geral 

 HOSPITAL DR. MÁRIO GATTI 
 HOSPITAL MUNICIPAL DR. MÁRIO GATTI - HMMG 

 EXTRATO   
  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 Processo Nº: HMMG.2020.00000288-38. Modalidade:  Pregão Eletrônico nº: 
081/2021. Ata de Registro de Preços. Objeto:  Registro de Preços de material de 
escritório (pincel atômico e outros). Empresa: Slim Suprimentos LTDA.  CNPJ:  
11.901.975/0001-07. item 01-R$ 14,00, item 02 - R$ 1,40, item 03-R$ 1,40, item 04 - 
R$ 1,42, item 05-R$ 1,50, item 06-R$ 1,42, item 07-R$ 1,42, item 08-R$ 0,1798, item 
13 - R$ 1,67 e item 14 - R$ 4,49.  Empresa:  Almir Guerieri.  CNPJ:  22.400.151/0001-
70. item 09-R$ 12,00.  Empresa:  Menno Informática e Gráfi ca LTDA.  CNPJ:  
47.699.350/0001-51. Item 10-R$ 1,59, item 11-R$ 1,69 e item 12-R$ 1,69.  Prazo: 
 O preço registrado tem validade de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de 
Registro de Preços.  Data de início : 16/08/2021. 

 Campinas, 17 de agosto de 2021 
 HENRIQUE MILHINA MOREIRA 

 Diretor Administrativo da Rede Municipal Dr. Mário Gatti 
 DR. SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti 
  

 DECLARAÇÃO DE ITENS FRACASSADOS E 
HOMOLOGAÇÃO   

  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2021
PROCESSO Nº HMMG.2020.00001353-24
OFERTA DE COMPRA N° 824410801002021oc00105
OBJETO:  Registro de Preços de material hospitalar (curativo e outros).
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto 
no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e nas observações feitas pelo Senhor 
Pregoeiro e Área Técnica e Diretoria Administrativa,  resolvo :
 1)  Informar que o Pregoeiro declarou  FRACASSADO  os itens  01 ,  02  e  05  por não 
haver propostas com preços em condições de aceitabilidade.
 2) HOMOLOGAR  o Pregão Eletrônico nº 089/2021 bem como ADJUDICAR o ob-
jeto as empresas abaixo especifi cadas:
- HOSPEC HOSPITALAR LTDA-ME, para o item  03  (R$9,45).
- CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP, para o item  04  (R$35,00).
A Rede Mário Gatti enviará para a licitante vencedora, através de correio eletrônico, 
arquivo contendo a ata de registro de preços para assinatura do representante legal da 
Empresa para posterior devolução em 02 (duas) vias, através de SEDEX no prazo de 
03 (três) dias corridos ou pessoalmente no prazo de 05 (cinco) dias corridos contados 
da data do envio do correio eletrônico (e-mail), encaminhado à Rede Mário Gatti na 
área de Expediente localizada no térreo do Complexo Administrativo situado à Aveni-
da Prefeito Faria Lima nº 340, Parque Itália, CEP: 13036-902, Campinas/SP.
 

 Campinas, 16 de agosto de 2021 
 DR. SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor-Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar 

 HOMOLOGAÇÃO   
  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2021
PROCESSO N° HMMG.2021.00000492-58
OFERTA DE COMPRA - BEC: 824410801002021OC00116 
OBJETO:  Registro de Preços de ataduras diversas.
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto 
no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e nas observações feitas pela Se-
nhora Pregoeira e Área Técnica,  resolvo HOMOLOGAR  o  Pregão Eletrônico nº 
101/2021  bem como  ADJUDICAR  o objeto para a empresa  TETRA FARM IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP , para 
os itens, 01 (R$0,72), 02 (R$0,72), 03 (R$0,96) e 04 (R$0,96).
A Rede Mário Gatti enviará para a licitante vencedora, através de correio eletrônico, 
arquivo contendo a ata de registro de preços para assinatura do representante legal da 
Empresa para posterior devolução em 02 (duas) vias, através de SEDEX no prazo de 
03 (três) dias corridos ou pessoalmente no prazo de 05 (cinco) dias corridos contados 
da data do envio do correio eletrônico (e-mail), encaminhado à Rede Mário Gatti na 
área de Expediente localizada no térreo do Complexo Administrativo situado à Aveni-
da Prefeito Faria Lima nº 340, Parque Itália, CEP: 13036-902, Campinas/SP. 

 Campinas, 17 de agosto de 2021 
 DR. SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor-Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar 
  

 HOMOLOGAÇÃO   
  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2021
PROCESSO N° HMMG.2021.00000553-12
OFERTA DE COMPRA - BEC: 824410801002021OC00135 
OBJETO:  Registro de preço para fornecimento de materiais para neurocirurgia - cli-
pes para aneurisma - Compatíveis com Tabela SUS - em regime de Consignação, com 
comodato.
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto 
no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e nas observações feitas pela Se-
nhora Pregoeira e Área Técnica,  resolvo HOMOLOGAR  o  Pregão Eletrônico nº 
119/2021  bem como  ADJUDICAR  o objeto para a empresa  COMÉRCIO E IM-
PORTAÇÃO ERECTA LTDA , para o lote único composto dos itens 01 (R$ 720,00), 
02 (R$790,00), 03 (R$720,00) e 04 (790,00).
A Rede Mário Gatti enviará para a licitante vencedora, através de correio eletrônico, 
arquivo contendo a ata de registro de preços para assinatura do representante legal da 
Empresa para posterior devolução em 02 (duas) vias, através de SEDEX no prazo de 
03 (três) dias corridos ou pessoalmente no prazo de 05 (cinco) dias corridos contados 
da data do envio do correio eletrônico (e-mail), encaminhado à Rede Mário Gatti na 

área de Expediente localizada no térreo do Complexo Administrativo situado à Aveni-
da Prefeito Faria Lima nº 340, Parque Itália, CEP: 13036-902, Campinas/SP. 

 Campinas, 17 de agosto de 2021 
 DR. SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor-Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar 

 EXTRATOS   
  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 Processo Nº: HMMG.2021.00000069-58.  Modalidade:  Pregão Eletrônico nº: 
082/2021. Ata de Registro de Preços.  Objeto:  Registro de Preços de material de lim-
peza (solução desinfetante composto de quaternário de amônia com bombas dilui-
doras eletrônicas em comodato.  Empresa:  GROW QUÍMICA E FARMACÊUTICA 
LTDA.  CNPJ:  10.842.256/0001-08. item 01 - R$0,2294.  Prazo:  O preço registrado 
tem validade de  12 (doze) meses , a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços. 
 Data de início : 17/08/2021.

 Processo Nº: HMMG.2021.00000569-71.  Modalidade:  Pregão Eletrônico nº: 
090/2021. Ata de Registro de Preços.  Objeto:  Registro de Preços de fraldas di-
versas.  Empresa:  Medical Shopping Produtos Hospitalares Eireli - ME.  CNPJ:  
04.656.390/0001-03. item 02 - R$ 0,53, item 03 - R$ 0,49 e item 04 - R$ 0,46.
 Prazo:  O preço registrado tem validade de  12 (doze) meses , a contar da assinatura da 
Ata de Registro de Preços.  Data de início : 17/08/2021.
 

 Campinas, 17 de agosto de 2021 
 HENRIQUE MILHINA MOREIRA 

 Diretor Administrativo da Rede Municipal Dr. Mário Gatti 
 DR. SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti 

 RATIFICAÇÃO   
  HMMG.2021.00001132-82 
 Assunto:   Prestação de serviço de monitorização eletrofisiológica de nervos cra-
nianos e espinhais. 
Diante dos elementos constantes no presente protocolado, e à vista das manifestações 
precedentes, bem como do parecer da Procuradoria Jurídica doc.4254757, que não 
apresenta óbices à pretensão,
 RATIFICO 
1 - A contratação emergencial da empresa Carlos Roberto Martins Junior Serviços 
Médicos ME, CNPJ nº 34.307.982/0001-80, para fornecimento de serviço de moni-
torização eletrofi siologica intra operatória dos nervos cranianos, com fulcro no artigo 
24, IV da Lei Federal nº 8666/93;
2 -A despesa decorrente no valor total de R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais); 

 Campinas, 17 de agosto de 2021 
 DR. SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti 

 SANASA 
 SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA 

 AVISO DE LICITAÇÃO   
 Pregão n. 2021/201 - ELETRÔNICO. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSINATURA DO SOFTWARE ADOBE CC E PHOTOSHOP CC FOR TEAMS. 
Recebimento das propostas até às 8h do dia 31/8/2021 e início da disputa de preços 
dia 31/8/2021 às 9h. A informação dos dados para acesso deve ser feita no site www.
licitacoes-e.com.br. Edital gratuito disponível na Internet (http://www.sanasa.com.br). 

 GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES   

 AVISO DE LICITAÇÕES   
  Pregão Eletrônico n. 202/2021  -  Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU-
RA AQUISIÇÃO DE CLORETO FÉRRICO.  Recebimento das propostas até às  8h 
do dia 02/09/2021 e início da disputa de preços dia 02/09/2021 às 9h. 
 Pregão Eletrônico n. 206/2021  -  Objeto:  FORNECIMENTO DE CAIXA DE PRO-
TEÇÃO DE MEDIDOR.  Recebimento das propostas até às  8h do dia 03/09/2021 e 
início da d   As informações dos dados para acesso e os editais poderão ser obtidos nos 
sites www.licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br.
 isputa de preços dia 03/09/2021 às 9h. 
 

 GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 SETEC 
 SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC 

 PORTARIA Nº 032 DE 16 DE AGOSTO DE 2021   
 O Ilmo. Senhor Presidente da SETEC - Serviços Técnicos Gerais, no uso das suas 
atribuições de seu cargo conferidas pelo disposto nos incisos I e III do artigo 8º da Lei 
Municipal nº 4.369 de 11 de fevereiro de 1974, 
 Considerando a decisão judicial de reintegração funcional, proferida no Processo nº 
1016688-08.2019.8.26.0114 
RESOLVE:
Art. 1º - Fica reintegrado a partir de 01/09/2021, o Sr. Raul Veiga de Lima, matrícula 
1554, RG nº 6.738.262-9 do cargo de Motorista Especializado (Funerário), junto a 
SETEC - Serviços Técnicos Gerais.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposi-
ções em contrário.
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE
 

 Campinas, 17 de agosto de 2021 
 ANDRÉ ASSAD MELLO 

 PRESIDENTE - SETEC 

 PODER LEGISLATIVO 
 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS 

  
 CENTRAL DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 CONTRATO Nº 23/2021 
    Protocolo Interno CMC-ADM-2020/00348 - Pregão Eletrônico nº 21/2021 - Con-
tratante: Câmara Municipal de Campinas - Contratada:, COMPWIRE INFORMÁ-
TICA LTDA. empresa inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.181.242/0004-34 - Obje-

Fundacao
Realce


